Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 24/2016-CCCD/FUNECE
(19 de dezembro de 2016)

Divulga as notas das Provas de Títulos da XIX

Seleção Pública para Professor Visitante da

FUNECE e o Calendário de defesa do Plano de

trabalho.

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 2222/2014-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

14/2016-FUNECE, de 25 de abril de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará,

de 27 de outubro de 2016, que regulamenta a XIX Seleção Pública para Professor

Visitante da FUNECE, torna públicas as notas das Provas de Títulos e reitera as

seguintes informações:

1. A nota da Prova de Títulos (NPT) de cada candidato será igual ao quociente da

divisão por 10 (dez) da média aritmética simples das somas das pontuações

atribuídas pelos 3 (três) integrantes da Banca examinadora, arredondado para

uma casa decimal.

2. Ficarão desclassificados e consequentemente eliminados da Seleção Pública os

candidatos que obtiverem nota inferior a 7 (sete) em qualquer uma das fases do

processo seletivo.

Fortaleza, 19 de dezembro de 2016

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

Página 2 de 3

ANEXO I DO COMUNICADO No 24/2016-CCCD/FUNECE
(19 de dezembro de 2016)

Notas das Provas de Títulos da XIX Seleção Pública para Professor Visitante da FUNECE

NOME
Nota do Avaliador

MÉDIA
1 2 3

Programa de Pós Graduação em Saúde Coletiva

 SETOR- 1 AVALIAÇÃO DE SISTEMAS, SERVIÇOS E PROGRAMAS DE SAUDE   VAGAS: 1

MAURO SERAPIONI 7,1 7,1 7,1 7,1

                          Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias
SETOR - 2 BIOLOGIA MOLECULAR   VAGAS: 1

LUCIANA MAGALHÃES MELO

7,6 7,6 7,6 7,6

Programa de Pós-Graduação Biotecnologia
 SETOR – 3 Biologia Molecular  VAGAS: 1

ERIDAN ORLANDO PEREIRA

7,1 7,1 7,1 7,1

Nº DE PEDIDO DE INSCRIÇÃO 06

3,1 3,1 3,1 3,1

Mestrado Acadêmico em Recursos Naturais

SETOR- 4 Cromatografia e Espectrometria   VAGAS: 1

Nº DE PEDIDO DE INSCRIÇÃO 20

6,1 6,1 6,1 6,1

Nº DE PEDIDO DE INSCRIÇÃO 25

1,9 1,9 1,9 1,9

Nº DE PEDIDO DE INSCRIÇÃO 23

1,0 1,0 1,0 1,0

Nº DE PEDIDO DE INSCRIÇÃO 18

2,1 2,1 2,1 2,1

Nº DE PEDIDO DE INSCRIÇÃO 14

0,2 0,2 0,2 0,2

Programa de Pós-Graduação em Educação

SETOR - 5  Currículo e Desenvolvimento Profissional  em Educação VAGAS: 1

Nº DE PEDIDO DE INSCRIÇÃO 04

2,5 2,5 2,5 2,5

Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias

SETOR - 6  Embriologia Experimental Aplicada a Ciências Veterinárias

VAGAS:1

RAFAEL ROSSETTO DE SOUSA

7,1 7,1 7,1 7,1

Nº DE PEDIDO DE INSCRIÇÃO 24

3,2 3,2 3,2 3,2

Programa de Pós-Graduação em Geografia

SETOR - 8  Geografia Física VAGAS: 1

MARCOS JOSE NOGUEIRA DE SOUZA

7,0 7,0 7,0 7,0

Programa de Pós-Graduação em Geografia

SETOR - 9  Geografia Humana VAGAS: 1

LUIZ CRUZ LIMA

7,0 7,0 7,0 7,0

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia

SETOR - 10 Imunologia Aplicada VAGAS: 1

MAURICIO FRAGA VAN TILBURG

7,0 7,0 7,0

7,0

Página 3 de 3

ANEXO II DO COMUNICADO No 24/2016-CCCD/FUNECE
(19 de DEZEMBRO de 2016)

Cronograma de defesa dos planos de trabalho da XIX Seleção Pública para Professor

Visitante da FUNECE

Nome Dia Horário Local

Programa de Pós Graduação em Saúde Coletiva
 SETOR- 1 AVALIAÇÃO DE SISTEMAS, SERVIÇOS E PROGRAMAS DE SAUDE

MAURO SERAPIONI 21/12/2016 14:00 h
Sala 01
Espaço

Mundo Verde

Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias
SETOR - 2 BIOLOGIA MOLECULAR

LUCIANA MAGALHÃES MELO

21/12/2016 16:00 h

Sala 01
Espaço

Mundo Verde

Programa de Pós-Graduação Biotecnologia

 SETOR – 3 Biologia Molecular

ERIDAN ORLANDO PEREIRA

21/12/2016 14:00 h
Sala 02
Espaço

Mundo Verde

Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias

SETOR - 6  Embriologia Experimental Aplicada a Ciências Veterinárias

RAFAEL ROSSETTO DE SOUSA

21/12/2016 10:00 h
Sala 02
Espaço

Mundo Verde

Programa de Pós-Graduação em Geografia

SETOR - 8  Geografia Física

MARCOS JOSE NOGUEIRA DE SOUZA

21/12/2016 09:00 h
Sala 01
Espaço

Mundo Verde

Programa de Pós-Graduação em Geografia

SETOR - 9  Geografia Humana

LUIZ CRUZ LIMA

21/12/2016 10:00 h
Sala 01
Espaço

Mundo Verde

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia

SETOR - 10 Imunologia Aplicada

MAURICIO FRAGA VAN TILBURG

21/12/2016 09:00 h
Sala 02
Espaço

Mundo Verde

As defesas dos planos de trabalho acontecerão no Espaço Mundo Verde: Av.Dr. Silas

Munguba, 1700- Campus do Itaperi. Fortaleza-Ceará.